
Byastämma i Örkelljunga 
 
 
Tid:            16 mars 2011, kl 19.00-21.00 
Plats:          Utbildningscentrum 
Närvaro:    10 personer inkluderande Carina Zachau och Clas Engström från  
                   kommunledningen samt sekreterare Cg Nilsson 
 
Övergripande mål 2012 
Carina Zachau meddelar att kommunfullmäktige valt följande övergripande mål för 
nästa år(som knyter an till den nya visionen): ”Trygga och friska medborgare i 
rörelse” 
 
För att nå det målet vidtas en rad åtgärder såsom 

o 500.000 kronor avsättes årligen för gång- och cykelbanor 
o 100.000 kronor har avsatts för att öka tillgängligheten 
o folkhälsostrateg på halvtid inrättas 
o rökfri arbetstid införes i all kommunalverksamhet 
o enkäter för att följa upp verksamheten i både förskola/skola och i särskilt 

boende/hemtjänst 
o temakvällar med Lokala BRÅ 

 
Detta händer och kommer att hända i Örkelljunga 
Carina berör bl a följande för att beskriva hur mycket som är på plats eller på G i 
Örkelljunga: 

o Nyskapade familjecentralen på Tallgården är klar och har invigts. Här sker god 
samverkan mellan Region Skåne, utbildningsnämnden och individ- och 
familjeomsorgen 

o Dagverksamheten Liljan på Tallgården 
o Ny förskola med fyra avdelningar inkl ”nattis” är under uppförande vid 

Kornettvägen (En satsning i storleksklassen 13 miljoner kr!) 
o Gamla Statoiltomten såld till blivande byggvaruhandel 
o Solljungahälsan bygger ny anläggning på Ejdern 
o Kollektivtrafiken har klart förbättrats och utökats (nu 23 avgångar dagligen 

nord/syd). Även förbättring på helgerna, men där fortfarande lite skralt. 
o Valfrihet inom äldreomsorgen (LOV) 
o Ställningstagande utifrån miljöskäl om elbilar (en till att börja med) och 

laddningsstolpar i enlighet med gemensam målsättning i Skåne NV 
 
Utredningar, förslag och beslut 

o Vindkraftplanen (tillägg till ÖP) är på väg mot antagande 
o Arena för många olika aktiviteter – stor utredning, viktig framtidsfråga 
o Konstgräsplan – ärende under utredning 
o Bandybana – samma här 
o Utredning om särskilt boende 
o Ensamkommande flyktingbarn ihop med Klippan 
o Industriområde vid Industrigatan/Laholmsvägen 
o Utvecklingen av verksamhetsområden runt Skåneporten – konflikten med EJO 
o Örkelljungadagarna – hur kan de utvecklas? 



 
Frågor som var behandlades på byastämman 2010 

o Behovet av tranport mellan Skåneporten och centrala Örkelljunga 
o Höga trottoarkanter i Örkelljunga 
o Belysning på bron vid fiskedammen önskades 
o Förbindelse Högkullen – Liewensgatan. Det är nu på väg att verkställas. 
o GC-väg utmed Bruksvägen är en angelägen sak, men inte lättlöst 
o Skyltningen utmed Hässleholmsvägen lämnar inte bra; vissa skyltar är helt 

felaktiga 
o Här är få på byastämmorna. Mer reklam/information inför stämmorna 

efterlystes. Hemsidan borde nyttjas bättre för att annonsera om stämmorna. 
 
Detta kommer upp under detta stämmomöte i Örkelljunga 

o Det finns en viss tendens till klotter även i Örkelljunga, oftast på eons elskåp. 
Detta måste stävjas i sin linda, annars för det med sig mer kriminalitet. 

o Den vilda parkeringen i Örkelljunga är ett stort problem. Det är inte bara 
ohyfsat och allmänt laglöst utan också farligt men ökad risk för olyckor. 

o Ett par av stämmodeltagarna kräver att kommunen ser till att snöröjningen i 
bostadsområdena fungerar nästa vinter.  

o Någon frågar hur det blir med trygghetsboende i Örkelljunga. Carina svarar att 
frågan är under utredning. 

o Även vid detta möte tas frågan om GC-väg vid Bruksvägen upp som en 
angelägenhet utifrån säkerhetsperspektiv. Frågan kommer att ingå som en del 
i den kommande Bruketplanen. 

 
 
Vid anteckningarna 
 
 
Cg Nilsson 


